
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione da eseguirsi all’interno delle due unità immobiliari site in 
Roma Via dei Bergamaschi n.58 sede della delegazione del Consiglio regionale della Calabria. 
CIG: Z1F3B17CE9. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE   

− con determinazione del dirigente del Settore Tecnico n. 335 del 10 maggio 2023, è stato disposto di 
procedere all’affidamento diretto, dei lavori di manutenzione da eseguirsi all’interno delle due unità 
immobiliari site in Roma Via dei Bergamaschi n.58 sede della delegazione del Consiglio regionale 
della Calabria, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito 
con modificazioni dalla Legge 120/2020 mediante trattiva diretta sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA), con l’operatore economico Archiplan S.R.L. con sede in via Ugo 
Ojetti n. 16 in Roma, P. IVA 05203471007, per l’importo complessivo pari a euro 21.960,00 
(ventunomilanovecentosessanta/00), di cui euro 19.953,60 
(diciannovemilanovecentocinquantatre/60) di cui euro 16.355,41 
(sedicimilatrecentocinquantacinque/41) per i lavori ed euro 3.598,19 
(tremilacinquecentonovantotto/19) per Iva al 22%; 

− con la citata determinazione n. 335 del 10 maggio 2023: 

•  è stato approvato lo schema di lettera commerciale che regolerà il successivo rapporto 
contrattuale; 

• è stata indetta la trattativa diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto legge 16 luglio 
2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020 e ss.mm.ii, con l’operatore 
economico Archiplan S.R.L. con sede in via Ugo Ojetti n. 16 in Roma, P. IVA , 05203471007, per 
l’affidamento dei lavori de quibus;  

− è stata prenotata somma complessiva pari a euro 19.953,60 (diciannovemilacentocinquantatre/60) 
Iva al 22% inclusa, imputandola sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 02 Macroaggregato 202 
Capitolo U53425 - P.D.C. 2.02.03.06.999 del bilancio 2023-2025 del Consiglio regionale; 

DATO ATTO CHE  

− è stato effettuato tramite il portale Acquisti in rete la trattativa diretta n. 3566186 del 18 maggio 2023 
con l’operatore economico Archiplan S.R.L., invitandolo a presentare la propria offerta per lo 
svolgimento dei lavori de quibus; 

− entro la scadenza fissata alle ore 12:00 del giorno 26 maggio 2023 è pervenuta l’offerta da parte 
dell’operatore economico Archiplan S.R.L., pari a euro 15.125,00 oltre IVA, che ha reso 
un’autodichiarazione ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 a dimostrazione dei 
requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

− è stata acquisita d’ufficio la dichiarazione di regolarità contributiva rilasciata dall’Istituto Nazionale 
per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.), dalla quale si rileva che la Ditta sopra 
menzionata risulta in regola con i versamenti contributivi; 

− sono stati acquisiti agli atti le certificazioni con esito positivo, in capo all’operatore economico de 
quo, a dimostrazione degli ulteriori requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

VALUTATA la congruità della predetta offerta;  
CONSIDERATO CHE si procederà alla stipula, sulla piattaforma MePA, del contratto relativo ai lavori de 
quibus; 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno della somma di euro 19.496,10 
(diciannovemilaquttrocentonovantesei/10) di cui euro 15.125,00 (quindicimilacentoventicinque/00) per i 
lavori, euro 855,41 (ottocentocinquantacinque/41) per oneri di sicurezza ed euro 3.515,69 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2023|DET. N. 455|02/08/2023 - Determinazione



 

 

(tremilacinquecentoquindici/69) per Iva al 22%, ove con la determinazione n. 335 del 10 maggio 2023 è 
stata prenotata la maggior somma di euro 19.953,60 (diciannovemilacentocinquantatre/60); 
VISTI: 
- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.8 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale della Calabria, 

approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e da ultimo modificato 
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 26 giugno 2020; 

- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti” ed in particolare gli articoli 5 e 9; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4 maggio 2017, modificato ed integrato con 
deliberazione del Consiglio regionale n.342 del 28 settembre 2018, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017 di approvazione della nuova 
struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, modificata dalla deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 47 del 4 luglio 2022, con la quale è stato conferito allo 
scrivente l’incarico di dirigente del Settore Tecnico;  

- la deliberazione del Consiglio regionale n 145 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2023-2025; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
- di procedere, all’esito di trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA), all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, dei lavori di manutenzione da eseguirsi 
all’interno delle due unità immobiliari site in Roma Via dei Bergamaschi n.58 sede della delegazione 
del Consiglio regionale della Calabria, per l’importo complessivo di euro 19.496,10 
(diciannovemilaquttrocentonovantesei/10) di cui euro 15.125,00 (quindicimilacentoventicinque/00) per 
i lavori, euro 855,41 (ottocentocinquantacinque/41) per oneri di sicurezza ed euro 3.515,69 
tremilacinquecentoquindici/69) per Iva al 22%; 

- di procedere alla stipula del contratto sulla piattaforma MePA (trattativa diretta n. 3566186 del 18 
maggio 2023) con l’operatore economico Archplan S.R.L.; 

- di impegnare la somma complessiva pari a euro 19.496,10 (diciannovemilaquttrocentonovantesei/10) 
oneri di sicurezza e Iva al 22% inclusi, imputandola sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 02 
Macroaggregato 202 Capitolo U53425 - P.D.C. 2.02.03.06.999 del bilancio 2023-2025 del Consiglio 
regionale, con scadenza nell’esercizio 2023, già prenotata con determinazione n. 335 del 10 
maggio 2023; 

- di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa 
vigente; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza: 
al dirigente dell’Area Gestione; 
al Direttore Generale; 
al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria; 
al dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
all’operatore economico Archiplan S.R.L., esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: 
24446.rm00@postepec.cassaedile.it. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

 
IL DIRIGENTE 

arch. Gianmarco Plastino 


		2023-08-02T07:57:32+0000
	Gianmarco Plastino




